- 18 *Fructus indebiti exacti extenuant sortem. Declara ut n. 19.*
- 20 *Pactum, quod in revenditione census pretium erogetur, in emptione stabili, vel alterius census, licitum est.*
- 21 *Hæredes factum defuncti impugnare nequeunt. Verbum refertur ad personam, cui immediatè cohæret.*

Binas in judicio utilis Salviani sententias Abbas, & Monasterium Sanctæ Crucis in Jerusalem obtinuerant contra Modernos possessores domorum, de quibus agitur, olim spectantium ad Joannem Franciscum Salomonium super immmissione occasione Censuum scutorum mille, & bis centum per Lelium Petronium impositi super proprio fundo favore Petri Pauli Amodei, deinde verò delati ad Angelam ipsius Uxorem ratione suæ dotis, & ab hujus hæredibus præfato Monasterio Sanctæ Crucis translative postmodum cessi, super quarum executione conformium juxta dispositionem Statuti Urbis, lib. 1. cap. 180, dubium hodie proposui, & articulo per tres vices maturè discussio, non esse locum Statuto responsum fuit, Justitiæ tamen fundamento innoxas esse utraq; Sententias.

Siquidem Statuti dispositio Cives solummodo, & Incolas comprehendit, ac Urbis districtuales secundum alterius præcedentis Statuti sanctionem eod. lib. 1. c. 42. ut ponderavit Rota dec. 662, n. 2, p. 1, recent. & coram bon. mem. Coccino decif. 427. n. 3, ne harum proinde Sententiarum executionem poterit operari, quæ editæ quoque fuerant pro Monasterio Sancti Martini de Bosis Diocesis Parmen. ut monitorium, cæterarumque acta subsequuta demonstrant, & ejusdem Monasterii principale interesse concernunt, dum pro sui cautione emptio Censuum præcipuè facta fuit ex pretio domus eidem venditæ; Et licet in solidum stipulata fuerit eadem cessio à Monasterio S. Martini, & Monachis Sanctæ Crucis de Urbe, existentibus proinde sub Statuto, ejus tamen dispositio non admittitur in hoc casu tanquam mixto, nec consequenter comprehenso sub Statuto, ut notat Bart. in l. certi conditio §. 1. ibique Jaf. n. 5. Soccin. n. 18, ff. de reb. cred. Rota coram bon. mem. Urgellen. decif. 36, n. 36, & coram Mellino ibi n. 1. & in Bononten. pecuniaria 10 Januarii 1650, in §. nec eorundem Testium dicto, coram R. P. D. meo Othob.

Neque ad hunc effectum suffragari poterit instrumentum donationis à Monasterio S. Martini factæ Monachis Sanctæ Crucis de Urbe, donec beneplacitum Apostolicæ Sedis in ipso donationis

- 2 Instrumento expressè reservatum, et proberur expeditum; cum alias prædictæ donationi Sacri Canonis absolutè resistent, ut in cap. nulli, cap. quisquis cap. non liceat Papæ, cap. nobis 12. quæst. 2. cap. 1. ibique gloss. in verb. ad aliam cap. nulli, cap. possessiones de reb. Eccles. non alienan. cap. 1. eod. tit. lib. 6. & in extravaganti ambitiosæ eod. tit.
- 3 Sententiarum verò justitia dignoscitur ex publico Instrumento Censuum, et cum creditum inde resultat indubitatum, ad trad. per Bald. in l. generalis n. 5, c. de sacr. sanct. Eccles. & in l. qui semel. n. 24, in fin. C. quomodo. & quando Judex, Dec. conf. 423, n. 10. Rota decif. 456, n. 2, part. 2, recent. & coram bon. mem. Urgell. decif. 40, & 401, utrobique n. 1. Ac hypotheca in ventre Cameralis obligationis inclusa, secundum Zacch. de oblig. Camer. q. 31, n. 8. Cæsar Barzium decif. 108, n. 29. Rota coram Burat. decif. 905, n. 2, & in Romana Salviani de Casalibus 21. Junii 1641, cor. R. P. D. mea Cerro;